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eo jo potřeba klidu jen pokoj"
připomínal odevzdávaje dlouhý Cechům na uváženou

i F JL VEK
Obraz z dob nuAcho národního probuzení

volných hnědých vlaft v kami-zol- e

neděl u Htolu a paal Třed

ním leželo iapíru a několik knih

v rohu pokoje na podlaze v bed-nic-

a vodlo ní byly narovnány
Mumú rukopÍMiié Meňity Celý stoh

pruh papíru pani Thamové
medicínu dávat jak jNom UŽ řo

kl"
"TomIii hned pro nl" Hylo

znát na hlnao i na tváři že joNAPSAL ALOIS JIRÁSEK ji'h
Jak Ileld jwzdruvil Tham no

rychle obrátil VMlal a áel IiomIÍ"Horší co jo kolem" j
beeho-vl- vzpomněl ni žo tam

VHtříe Na krku neměl nic a jak"H ním vidčjí Taky jmím to tuch stranách má dobrého známé

"
South Omaha Nfbr 0 ledna 1912

Ctěná krajanko i—
%

Léky které jato mnň zaHlala jaem obdrž(d a mohu říci
žo mní prospívají --— tudíž je vSom trpícím krajanům
jHměvadž vím že jmou to léky dobré poctívá a vysoko

Ktojí nad různým cizonárodním brakem kterým ho zaplavují na--h

oNndy '

Třeji Vám % plna wrdee abyHlo ve avém podniku mčla zaslou-

žený úxpčseh — V dokonalé úetč Otakar (Jharvat

Muži ženy dívky n Htaroiíňkovó

Caiito ani nevíte co Vis bolí a tu nái lék dá úlevu a zdraví

oSnmělá kamiznla byla rozepjatAaudeeliM Jcjej takový človčk ho v Dobrušce V Víka žo ho

takový imÍMovati'11 Váuk jo tuky
'

ziil když tu studoval IIcM se pndiělávulo ho na prsou volné o- -

vzruSena obavami

Doktor Ileld ne měl k odchodu

"Doprovodím jich" řekl mu

Tlmm "H dovolením" a oblekl
kabát Tnula e na nčj iodívala
neřekla víak ani lova Doktora

vyprovodila až na chodbu a tam
ho zuHtavila

"Tane doktore" její zrak

kruží konile Vpadlé tváře bylyve "Venci Toety" Znají tu Ku- - chutě pochlubil žo ao s ním ta
zardélé oči e jcMtě leakly ód horKe zna a lomu w je dooře ze

je Hfantný Hamoatatný člověk — livé nn[)jaté práce

Tenkrát tu Jkld toho pováhal žo "Vytrhuji! — " začal Ileld
"(') ne vlastenče jaem rád }a vzhledl k nčmu ňzkoninň "Je

líkovu knížku tuze pěkné čtení

Kde by byla Česká Thalio bez ně-lu- )

I Co ou těch her nepral jea to

opisovat co by to dalo neřku-l- i

aepsat" Pojednou utlumil hlas a

optal eí
"A pije pryí vědí"

ho Tham odmlčel a na chvilku za

mydlil přÍMli" to nebezpečné — WiiEelerovo Mm M je siliiel jater ledrio a krveCísliteí
"Skládají zas nčeo jiano dok JMynIím žo pončkinl vážné' O Včkovi ae pak už nezmínil až

toři" ptal o Ileld ale H'vno doufám j nelekají e nem čaae jednou když ho Ileld

vdl z hoHpody To ho zaslal už Aby Muaa neplakala" Tham fěíil jaem tam v pokoji jen na plaMladý doktor zasmuáil čelo

"llože bože" povzdcehoval io mu uNiiiál — "v těch pobouřených no"zmožonélio a nepolevil až Tham
hmícIi eo nikoho nejmbouH 'Ka- - Vydechla i a v tom uvolnění

dovhisý' kaplan "A už ho proto
Jounkář z Domažlle aneb ftiro- - zeptala mo muže kvlyž jí dával

vMtal a vydal m: n ním domu A

tu tou ceatou kolikrát opakovali
"Tak oni jnou Vékilv krajan

Mihule před třemi lety pustil
jná rflžo' Taková volíebnická Mohem kdy přijle"Kdyby nebylo ženských — "
lovídka" I "Jen nc podíváni do divadla
Ileld upřel na nčj oči Tlmm Mran zítřka a přijdu hned"

Obdržíte na zkoušku lék zdarma na nókolik dní žádný patentní lék

Jet to čistý přírodní lék jakjro maličká dítky tak pro dospč-J- é

zdravotním zákonem prozkoumaný a zaručený že jest takovým
jak se o něu praví Tiwkytno úlevy při zácpě záduže kyielogtl v
žaludku žlučnatoíti obtíném trávení jaterních obtížích bolestech

hlavy červech bolestech v zádech nezáživnosti malaríi kaill na-

stuzení bolavém hrdle zlaté žíle revmatismu neuralgii dně bo-

lesti v boku bolentl v kríJtf rozčilenosti zemdlenogtl ztrátě chuti
k jídlu ospalostí žloutence pupencích vyrážce taiemníci ma
bu voilnat lnosti irdoční vadě boulídi nádorech lišejích zantara-lýc- h

bolestech a všech ncjořádelch krve a ledvin — Chuti Jest ve-

líce příjemné — Stolíce lehoučká a bezbolcKlná

Hledáme spolehlivé jednatele Na prodej v trojí vel i koulí po-

štou vyplaceno už do domu 28c ff a velká krabička! na mMi
stačící za $110 — fl za ítfOO — Vzorky zdarma radostí pošleme

Doktor chtěl jMxlati nemocnému

ruku ten však jako by si nevšiml

žo je nu odchodu utržen zvídavo na nich viděl ž mu mldý dok-- j Healupoval h doktorem mlčky
tor nerozumí po whrNleeli na niehž tm nočalosti i účaKtenatvíra ho zadrželi

pano Jleld — "
"Jem pane Tham — "
"A je iťatný má hodnou že-nu-

"Hodnou eo alysíiu má ho rá-

da"
"Hodnou má ho ráda — " opa

To jen( eín Keenmaerchcn Sefiii jakož i v táhlém klenutém"A prosím jich jak mluví jeho
rozumějí" projezdéŽena když prý byla němá Je-l- i
"To Jmou německé fíkoly" a' Třed ním přecházel jakýaí íiví- -

Icld ! UHmál "f lovčk ani vé- - hák ve vynokén měkkém kloboii- -koval Tlram téžkým jazykem "A
mu jazyku nerozumí Kolikáté již ku Špičatém kudrnatý unmllý v

opus pane doktore — módním utáhlém kabátě n třemi
loti — "

"Také má — "
"A mné umřelo uie jiMlín u- -

A já ukoro už ani nevím — nevelkými límci pře ramena
Moli rukopisných kníž-- "to jwoii Třecházel nahlížel do projezdumřelo — umřelo — " zax tavil trn

pak to možná co aru medicína t"
Doktor pohodil hlavou

"Ta naše ar ní Ale jo to

možná Velkým pohnutím mysli

přišla Thamová o řeč ještč jako
děvče a velkým pohnutím jí za

nabyla při porodu"
"Tak to je přece tak"
"A hraje teď"
"Já jí ještč neviděl"
"Jen tak malé role vědí a

všecko mé (děti mé a cizí iff- - uatoupil víak hned jak zahlékolísaví? a hledM kalným zrakem
laid Hí brocder Mohere " Thama doktorem IleMem Mí

před ae Myly nedaleko nárožní
Dvéří) sousedního pokoje se po-nu- li ho aniž si ho povšimli a daolejové lueerny v jejímž rudčm

na požádání '

Máme zaručené léčeni pro KATAR Též zvláátní léčení pro
muže powe Trpící slabé unavené předčasné sestárlé matky a
ženy slabé a bledé dívky Máme zvláétní léčení pro všechny bo-

lestné choulostivé nemoee mužů len a dívek v jakémkoliv přípa-pad- á

a stáří Popište důvěrou svou nemoo a poílemo Vám

jaisty lék zdarma na několik dní na zkoušku a knížečky o

nemocech Další potřebné léky bez Vaší výslovné objednávky
Račte psát anglicky neb česky Adresa:

MARIE V0TÝPKA o oř

Theopholinc Remcdy Co Dcpt 10 So Bend Ind

otevřely Jleld se uklonil mladé li se Koňským trhem dolu ftvzáHvitu kmitaly m ťiw páMrky
asi Šestadvacetileté paní kterou (hák okamžik čekal bledé za nimianělwivč Ileld chvilku pik

ňetrnč pobízel aby ňli že je zima lam zahlédl jpak rychle vešel do projezdu a
"Tan doktor ileld Tau!o("toho k Thamovu bytu

hlásil Thon Než dořekl vstou- - I' dveří se zastavil okamži
Tham n vytrhl vykročil mléky
pak jako pro nebe zabručel :

"ňřaHtný --— také je ňťaMný
pila do írkoje uvítat lékaře kte- - naslouchal jak zaklepal a vstou
rého ji čekala pil V prvním Kkojí nezastaa kdyby mne byl nepoHleeh' —
Ty la štíhlá urostlá vo světlých nikoho Kouty í nábytek už te

šatech úzkých rukávu s černým 'mněly okny so linulo ioslcdní

matku zmizela jak se jl nitro zví-

řilo prudkým dojmem Dek la se

když shlédla mladého herce ale v

tom leknutí kmitlo se hněď tuše

Tham to uerad vidí Tak už mu-í-

"—

"A já jich zdržel — A HeJdi-Čk- u

— oni jsou čaroděj — vždy

eky ná tak potěšili jernnostpána
& mne taky a teF za — Kdyby
nad —" pronil hlasem i pohle-

dem

"Zítra zun velebný pane" sli-bov-

ochotné doktir "to sc ví

A na to skládání nezaimienu"
"A pana Thmna ozdravujou

myttlejí-l- i Taky jwm ním tro-ch- u

znAmý — "

líchu na prsou kMžcným a v za- - světlo jmd večerního jasného je

zalhala

"Kde je Dettynat"
"JeŠtéj nepřišla"
"A ty cbwdáčku — pořád U'

mne — Máte-l- i pak večeří —

Kdybych mohla vstát a uchy

lu svázaným v lehounký uzel n štč niíbe Kvíhák dlouho nečekal
Hoiihými cípy Tmavé vlasy po- - Dvéře druhého pokoje se poote

ní že přišel k vůli ní jen k vůli
ní

tenkrát vědí" (Ileld nev'l'l nic

o tom co řte mezi Včkcm u Tha-me-

přihoílilo) "moh' mít mé
M fetf mé — " A dal m do

amfehu Ale víi už neřekl ani
hIovh Než i několika těmi ulovy
lleldovi proavitlo
Od téeli dob hv jeřltč několikrá-

te h ním w jkal a vždycky v ka-

várno "u hroznu" proti divadlu

vřely paní Thamová jwvyhlédlaprášené pudrem s pentlí světlo-modro- u

přes temeno splývaly v
A doznal to také Zachvěla sc stat —" istcskla si nemocná íeDek la se rychle však vykročí

když to vyslovil ač už delší do- - jíž blahem bývalo dcerám shánčttýle dlouhými volnými kadeřemi la a hned za sebou zavřela
"Tan AmlínKl" ni pozorovala že si jí všímá 'a a strojit třeba žo většinou naJmavé zapadlé oči i přibledlá la atušila že na m myslí A nebylosličná tvář na níž byly zřejmí Hvjhak statné postavy sličný

jí lo nemilo Líbil se jí Než taucitiky častého líčení "dojímaly kypící jarou silou mládí člen spo
Icénosti Národního dívalla na O

kové smělosti se nenadála Btálastopou tichého stesku a starostí

1

t i
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A

v
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1

v
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Ve dveřích zjevila jako stfoJ voeii-- trhu zdvořile iiozdravi
líše tvář k oknu obrácenou

tom přísvítu jako by bledší Htánetečně ale jak uslyšela ž do- - omlouval se že přichází tak j- -

Třed týdnem bylo napohled Dne
doáel jHijednou Thnmův lUtek —

Ileld rád a ochotnč ionlou-ži- t

než jakáxi nevolnoat ho sklíči-

la kUyž měl vatoufiiti do Thamo-v- y

domácmmti

Na komi Vodičkovy ulice na
levo jak doktor Ileld m ubíral

ktor přiM:I oživla Začala němé-pi- h' ze se stavuje pro pana Tha- -
la jako socha % bála se pobnouti
zdálof sc jí jako by tu ještě ve

Jak Ileld vyšel ze světnice Ta-

ter Vrba za ulehl rovně-
-

na záda

Holentí jež cítil í za hovoru jako
by usínaly Zavolal Hanflku a

jMmlal ji receptem lo lékáruy
aby přineMa mazáni A zae my-l- il

na návStřvu jaký je ten mla-

dý doktor chlapík a jak zrovna

řečí kurýruje A Tham jak ono

tam — A dvůr snad už je z VídnS

na útěehu a královxká princeznu

cky acht jk je ráda že přišel mu Mluvil německy jako paní

iiiiiii jJccru schválilo náhlo roz-cítlívě- ní

Sklonila se níž a hla-

dila matce vlasy
"Má zlatá maminko nic se ne-

starejte dost jste se naatarala
jen tiše tiše doktor nařídil jen
pokoj a ticho to kolikrát opako-

val"
Jen dořekla vztyčila se a na-

slouchala

"Točkejte maminko moč-- ae

zdá že Dettyrm — " ftekla to ne-

klidné nejisté a hned Šla do před-
ního pokoje Mohla so jen aestry
nadít a přece hleděla v napjeú

mamince ze není dobře Znělo to lhamová líc blízko ní stál Kmitla m jí je-1- 0

tvář tak sličná se jí zdála cípravdiví "Jen tef odc-šel- " Nemluvila
tila jeho pohled i zvuk jeho hla"Jen se nelekej ženuško" tč-- zcela klidné "Musil jt ho pomI AI na rohu ulú-- e Koimkého tr su jí náhle zavanulil ltiam Ale ona jakoby ho ani tkát"hu patrový prejzamí krytý dum
Nevšimla si ht se nemocná na

oži pohnula až když po druhé se
''u iJohiwlavft" V nároží ve vý neslyšela Ani se neohlédla a AmlinK vzhlédl vroucně) i po-

zvala Ifelda aby vMoupil Tham korné? k mladé paní okamžik ml- -klenku měl nevelkou Koáku Mari
ozval do teskného ticha šeréhopokročil za nimi až do dveří dru- - čel pak se skroušeiiá přiznalianwkou a v irftéelí do KoÚNkého

do Prahy mezi ('m hy dcera
Ludvíka — 6 ty mra-

venci v nohou! Kdyby do té doby

polevili aby mohl za ven! Do-belh-

by ne třeba až na hrad aby
uvidtl ten kvítek nelxhý —

' i' i :ii m
trhu kde m vedle vypíná renaU helio jokojet pak se pojednou

vrátil ke stolu ale k práci nesedl do šera

okoje mdlý hlaaj
"Tavličko!"
Taní Thamová so prudce vytr-d- a

Kýchlo přistoupila k poste- -

un in ni i l

Taní Thamová jako by m ulek
la upřela na něj oči levícf pH
tútkla manč k fiidiu

Manění vížka tehdy k domu iá

na zdi malovaný obraz
Z kuchyně) rachotily pokličkyZadíval se oknem ven přes zahra

jako by j někdo rychle a prudMvaté rtxliny v barvách doat zaá--
i a sklonila m nad nemrx-no- v

du starých pěkných stromo pří-slušíi- -í

k domu přes její zeif za
níž so rozkládaly holé koniny

lý " "Nehněvejte m 6 prosím vás

jemnost {mni — já tá musil uvi- -

ce zvedal n hladově do nádob na-

hlížel Náhlo ten lachot utichl
a nežli paní Thamová došla ku

íléni kabátku bez vlády ležící

"Myl tu někdo!" ptala se paníaousedníeh zahrad k Františkán-
skému kostelu jehož pilíře a úz- -

dět musil — " Znělo to vášnivé
"VI tak dlouho js-- — " Jutteauová slabým hlasem lvcřím přiSustěla jimi Hettyna

'Tady? Ne maminko nebyl"ká štíhlá okna vysoko se mu) ně "Tane Amliinř eo mluvíte! ('o mladší sestra

(Tokračovánl)Odjiověď byla kvapná zapřelanesly t ihJova jeho střecha s vČ- - s' ojiovažujete! Jděte jděte!"
žičkou rděly se v posIwJrií záplavě Hlas jí chvěl ale ne rozhořče- -
zlateho světla níž { zahradách ním

Klenutý táhlý prňjezd vwll do
dlouhébo nádvoří nad nímž na le-

vo nealy M' whody na mohutné

jxídezdívee do prv-

ního patra Na právo jw táhl dlou-

hý pMtaek o iievyHokém patru
rovněž pod tinavorudou prejzovou
Htřeehou Zadní část Houwdního

lomu zavírala to úzké nádvoří
dout neěifíté m barvířMký-m- i

káilěmi v ozadí
Z jříemníeh mUlnoKtí táhlého

pntHvku ozývalo ie Immi-ehát-
d

forem jimiž tum HitÍtko- -

se již sliny ukládaly "Vy se na mne hněváte!" To

II
Počíná m drama

Doktor Ileld ubíral w? ryehlýrn
krokem z Dobytčího trhu kolem

Novoměstské radnice a dál Vodi-

čkovou ulieí S[My'ehal k Thamovi

kterého si velice vážil Jako vái-niv-
ý

hudebník xtaral w ji za

let o divadlo vie co hc

týkalo diviulla vábilo jej a živé

zajímalo Znal zpěvačky a zpěvá-

ky a herce obou divadel Tliarna

mittd nejdříve Vídal ho jeSté v

IkiiKlč na Korwkéuj trhu v

hrách vídal ho pak v

divadle o nemeckvili

předHtaveních i u My herna v če

V pokoji bylo ti ho Z vedlej kiocil k ní Tstouplia na krok a

ohlédla w ik) dveřích druhéhošího ozývaly se tlumené hluny
doktorův a Taului Tham se ani skoje
neohlédl nl j4iuciMI (]„ TISKOVÉ PRÁCE"Vy se na mne hněváte!" opa
pohled se mu zasmušily Jako slin koval chvějícím se hlasem
mu zůstalo že si ho Tavla ani ne "Ne ale jď-t- jděte maminka
Všimla Ani iNhledf-- neodiKněMíli barevné plátno i kartouny I

ptújeztlii seděla bába ve velkém
dél Ci j tak starostí spletení

Ale Dettyné neřekne nic ni
duvM Ž4 si tef vjbrhla li'' v'ié

Špinavém čejs-- prodávají" pučál
ku V prftjezdé samém stály dva

la h přijde doktormění voiky ii nichž s hádali

těžko stňně — "
"Ach — To jsem liovéděl —

Trominte! Ach jikou mút ta-ro-

Mluvil tiw'ji a vřelou
soiintrastí
Jako iivibeiiá iiiiaIoucIihU

měkkému hlasu a i přela oéi na

muně slii-no- tvář v tom temno-svil-

jriié půvabnější —

"Dobrou line!" jru4eitul a JK- -

kročil piHlnttja jí ruku Vytr-
hla ne mávla rukou ku dveřím a

iy hle ii'nopiU do pokoje jko
by bála Mladý hťfee oka- -

Veillejiího okoje vykročila
Tnula ( hvátttla do kuchyně
vrátila odtud s umývadlem
Ji n jen diu i1m přiila řas pro

ských Tu jako milovníka a hr-

dinu Vřdél o néin ít obětoval
všecko Vteluekemil ilivadlu
vé jMWtaveid ouřad A české ku--

jž hráli byly věUinou il n5-h- r

pňvmlní J jřeló2cnA
To budilo Ú'tl V lldttdrlrt

utudeiitu Tak román Thamftv

jak i iíli-ii- imilivnl uěoiKti dív-

ku jak li td ocenil a jk pak

li ni j uk v pokoji něco na ry

dva učednici bnrvsmi hoilin po
niHaid

Doktor Ileld s jích optal k 1

(it přebývá pan Thtttn

"Thain!" ptal e jedt-- uéed
idkft jrtko by se dmi a Hevéd'

Druhý vMěl

"Vi tni il kumedie"
'Aha ten - " tb hiod oka

' Idu lileiUU rhaiit uklíieje r-- i

8ltoii pr riv nvoii i

XKftKKKK lUkoplHy Jit
ko: INncí luipír solila-vnil- m

olnUky ne zpiilKní
tulresoii úNy iiHvAtíVťiiky

oIicIhmIhÍ IMky vshipfiiky
do koncert ň a potí

plakáty různých velikostí
u barev pozvánky miiiIjiiI
oznánifiií kvllartční knIHy
stanovy domácí pravidla
altl tttil liotonJrim ry-

chle v klisně a Icvne 1'lste
sl o cenník pot adresou:

n lt Miko ii'ih!( jk jí
H "( Hká!"o onal e uno

ně i i trupiii tm li-li-trď Ueifatný to wlmlilo ié ú
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